Sæc. XVII. rium Dominorum ditionibus existentia,  
 A. C. 1627. jurisdictiones, quamvis extra Contro-  
 versiam forent, tamen eas non nisi ad  
 Religionem præcise, nullo modo ad  
 bona, & possessiones sese potuisse ex-  
 tendere, ac proinde Religiosis non mi-  
 nus quam Sæcularibus jus emigrandi,  
 ac suas possessiones distrahendi, præ-  
 tium secum auferendi, in usus suos er-  
 pendendi integrum, ac illæsum neces-  
 sario mansisse. Ex quibus omnibus  
 deduxerunt Electores, Majestatem  
 suam, uti Ecclesiæ Catholicæ, ac sub-  
 ditorum ejus supremum Advocatum &  
 Protectorem non solum ad Episcopum  
 Constantiensis preces restitutionem ca-  
 nobii Reichenbacensis rectissime ma-  
 dasse, verum etiam ad eandem res-  
 titutionem urgendam circa monasterium  
 ab Episcopo Augustano, necnon ab  
 Abbate Cæsariensi quæsitæ: immo de  
 quævis alia post concordata Passavia-  
 sia erepta, jus ac justissimas causas ha-  
 bere. Præsertim cum piæ memoriæ  
 Cæsar Rudolphus decreto quodam vi-  
 gesima septima Julii anno millesimo  
 quingentesimo nonagesimo nono Ele-  
 ctorum Palatini, Saxonis, & Bran-  
 denburgici Legatis Pragæ dato, ex-  
 presse senserit, Ecclesiasticorum bono-  
 rum conservationem substantiale pun-  
 ctum pacis religiosæ esse, eique in im-  
 perio

perio antecessores pollicitos esse, in e- Sæc. XVII.  
A.C. 1627.  
 ventum Compositionis sese ita disposi-  
 tionem facturos, ut jus suum cuique  
 integrum, ac spoliatis ad sua postlimi-  
 nio redeundi facultas maneret. Ma-  
 xime vero suæ Majestati liceret, Sen-  
 tentiam ferre, cum alius nemo posset  
 hujus causæ esse judex aut arbiter.  
 Hoc quidem prædecessores non fece-  
 rint, ne Imperium turbarent, neve sta-  
 tus inter se committerent: quare ad-  
 modum lente ac meticulose ad contro-  
 versæ decisionem progressi fuerint:  
 Eum tamen metum esse sublatum di-  
 xerunt, quando Imperium a Turca, a  
 quo sibi tum temporis male metuebat,  
 erat liberum, & major apud Status  
 Imperii erat Majestatis suæ auctoritas,  
 ac potentia, cum justitia & bonitate  
 causæ conjuncta, ut credibile non ef-  
 set futurum, reperiri quempiam, qui  
 ei, ejusque legitimis dispositionibus re-  
 fractarium sese exhiberet.

Percepto hoc Electorum responso  
 Cæsar misso Stralenhofio & Questem-  
 bergio Saxonæ Electorem, ut & ipse  
 horum Electorum judicio aquiesceret,  
 impense hortabatur. Diu postea, acri-  
 terque de pacis reddendæ mediis dis-  
 ceptabatur: Censebant non pauci pa-  
 cem Religiosam anno prioris sæculi  
 quinquagesimo quinto sancitam in Im-  
 perio